BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỤC QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI

Số:        /QLĐĐ-TKKKTTĐĐ

V/v báo cáo thực hiện chiến dịch làm giàu, làm

sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng  9  năm 2025

Kính gửi:   Sở Nông nghiệp và Môi trường các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

 Thực hiện Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31 tháng 8 năm 2025 về

việc Triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về

đất đai (Kế hoạch 515/KH-BCA-BNN&MT), để kịp thời tổng hợp, báo cáo kết quả

triển khai thực hiện tại các địa phương, Cục Quản lý đất đai đề nghị Sở Nông

nghiệp và Môi trường các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương một số nội dung,

cụ thể như sau:

 1. Gửi Báo cáo định kỳ trước 17h00 ngày thứ Năm hàng tuần (theo mẫu báo

cáo tại Phụ lục 1 kèm theo) về Cục Quản lý đất đai, Bộ Nông nghiệp và Môi trường,

địa chỉ số 10 Tôn Thất Thuyết, Cầu Giấy, Hà Nội.

2. Gửi danh sách cán bộ đầu mối chung Kế hoạch 515/KH-BCA-BNN&MT

và đầu mối tổng hợp báo cáo (theo mẫu Phụ lục 2 kèm theo).

(Báo cáo định kỳ dạng số và danh sách cán bộ đầu mối của Quý Sở gửi qua

địa chỉ trực tuyến được liên kết tại đây hoặc mã QR kèm theo).

Cục Quản lý đất đai kính gửi Quý Sở để tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch

số 515/KH-BCA-BNN&MT. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn,

vướng mắc đề nghị liên hệ với Cục Quản lý đất đai để được hướng dẫn, giải đáp./.

Chi tiết liên hệ về Kế hoạch 515/KH-BCA-BNN&MT của Cục:

- Đầu mối chung về Kế hoạch 515/KH-BCA-BNN&MT: Ông Lưu Văn Năng,

Trưởng Phòng Thống kê, Kiểm kê và Thông tin đất đai, SĐT: 0912 116 657;

- Đầu mối tổng hợp báo cáo: Ông Lê Quốc Anh, Chuyên viên Phòng Thống kê,

Kiểm kê và Thông tin đất đai, SĐT: 0977 587 615, email: lqanh@mae.gov.vn).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Cục CĐS (để p/h);

- Lưu: VT, TKKKTTĐĐ.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Mai Văn Phấn

https://docs.google.com/document/d/1LIBJI88rfhu3qyVxdQ6VUBkDYOryDArsFw4Y9HNPQYI/edit?usp=sharing
mailto:lqanh@mae.gov.vn

2

Phụ lục 1

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO ĐỊNH KỲ

(Kèm theo Công văn số         /QLĐĐ-TKKKTTĐĐ ngày       tháng 9 năm 2025)

I. Khái quát chung

 Khái quát thực trạng CSDL đất đai tại địa phương.

Báo cáo tình hình công tác chuẩn bị, tổ chức thực hiện Kế hoạch 515/KH-

BCA-BNN&MT (Công tác thành lập Ban chỉ đạo, Tổ công tác, Kế hoạch triển khai

tại địa phương; Công tác tuyên truyền, phổ biến,...).

 II. Tiến độ thực hiện

1. Hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai hiện có

a. Công tác phối hợp với đơn vị phần mềm để tổ chức, sắp xếp CSDL đất đai

từ mô hình chính quyền 3 cấp sang theo mô hình chính quyền địa phương 2 cấp;

b. Công tác rà soát, phân loại dữ liệu

(Báo cáo tiến độ việc rà soát, phân loại số lượng thửa đất đã được xây dựng

dữ liệu từ trước đến nay tại địa phương theo 03 nhóm như hướng dẫn tại công văn

2071/QLĐĐ-TKKKTTĐĐ của Cục Quản lý đất đai ngày 5/9/2025_Gọi chung là

công văn 2071/QLĐĐ-TKKKTTĐĐ).

c. Công tác xác thực thông tin với CSDL quốc gia dân cư

(Báo cáo thực trạng và tình hình xác thực thông tin của Chủ sử dụng đất, chủ

sử dụng nhà trên CSDL hiện có với CSDL quốc gia dân cư)

d. Công tác cập nhật, chỉnh lý CSDL đất đai

(Báo cáo công tác rà soát chỉnh lý, nhập bổ sung thông tin còn thiếu của các

thửa đất, thông tin thẻ căn cước/Căn cước công dân (CCCD) của chủ sử dụng đất,

chủ sở hữu tài sản vào CSDL đất đai)

2. Xây dựng dữ liệu đất ở, nhà ở đối với nơi chưa xây dựng CSDL

a. Công tác thu thập GCN, thẻ CCCD.

(Báo cáo tiến độ việc thu thập các loại Giấy chứng nhận đất ở, nhà ở, thẻ căn

cước/CCCD như hướng dẫn tại công văn 2071/QLĐĐ-TKKKTTĐĐ).

b. Công tác số hóa, xây dựng tạo lập dữ liệu

(Báo cáo tiến độ số hóa, tạo lập dữ liệu, xác thực thông tin như hướng dẫn tại

công văn 2071/QLĐĐ-TKKKTTĐĐ).

3. Đồng bộ, kết nối, chia sẻ CSDL đất đai

(Báo cáo tình hình đồng bộ CSDL từ tỉnh với CSDL quốc gia ở Trung ương

3

theo hướng dẫn tại mục II.3 của Kế hoạch 515/KH-BCA-BNN&MT

4. Công tác quản lý, vận hành CSDL đất đai, cung cấp dịch vụ công trực tuyến

(Báo cáo tình hình tái cấu trúc quy trình trong giải quyết thủ tục hành chính

về đất đai; công tác quản lý, vận hành CSDL đất đai theo hướng dẫn tại mục II.4 của

Kế hoạch 515/KH-BCA-BNN&MT)

 III. Những vướng mắc khó khăn và đề xuất, kiến nghị.

 1. Những vướng mắc khó khăn khi triển khai

 2. Đề xuất, kiến nghị

4

Phụ lục 2

MẪU THÔNG TIN ĐẦU MỐI PHỤ TRÁCH TỔNG HỢP, CÁO BÁO

(Kèm theo Công văn số          /QLĐĐ-TKKKTTĐĐ ngày       tháng 0 năm 2025)

STT Họ và Tên Đơn vị công tác Chức vụ Số điện thoại Địa chỉ Email

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T13:59:51+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Lưu Văn Năng<lvnang@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T19:00:49+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Mai Văn Phấn<mvphan@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T09:05:21+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI<cucqldd@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T09:05:27+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI<cucqldd@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T09:05:51+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC QUẢN LÝ ĐẤT ĐAI<cucqldd@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!